
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO 

Gabinete do Diretor 

Centro Universitário Norte do Espírito Santo  
 Rodovia BR 101 Norte, Km 60, Bairro Litorâneo, CEP.: 29.932-540 

São Mateus - ES 
Sítio eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br 

 
Portaria CEUNES Nº. 019, de 10 de agosto de 2009. 

 
  O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da 
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;  
 
  R E S O L V E: 
   
 1. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem Comissão de Sindicância Administrativa, para analisar os fatos relacionados 
ao Processo nº. 23068.012136/2009-20. 
 

NOME MATRÍCULA 
SIAPE 

CARGO 

Vander Calmon Tosta 1545319 Professor 3º Grau 
Edilson Romais Schmildt 1172860 Professor 3º Grau 
José Rafael Cápua Proveti 2478403 Professor 3º Grau 

 
 2. Designar a servidora Luciana Nunes Moraes, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE 1675431, para secretariar a Comissão de Sindicância 
Administrativa. 

 
São Mateus (ES), 10 de agosto de 2009. 

 
 
 

Renato Pirola 
Diretor do CEUNES / UFES 


